13C8. |jI10 Temler, Jacobo Werner, Casparo Wolff, die 2. Martii 1568.
Postquam Laurentius Grimm per annos undecim tempore lutheranismi guber- 

4375. nässet exspiravit anno domini 1573. Hic Laurentius Grim pro exsolvendis opi- 
ficibus et aedificanda villa (quae antiquitus stabat in platea damni) unam partem 
agii vulgo: am rotten Sßinhl situatam, pro 50 marcis oppignoraverat anno 
domini 1569.

XXVII. Mathaetis /Idtim,
ecclesiasticus et sacellanus ad ecclesiam sancti Jacobi Nissae, per 6 annos, libe— 
ralibus disciplinis et piobatis moribus exornatus, virtute consilioque clarus, dein 
ab episcopo Casparo pro praelato oidinis recommendatus atque dcsuper postu- 
latus 1573. *)

Audiatur nunc tenor epistolae recommanditiae episcopi: Periculosissimi> 
temporibus, ut cernere licet, evenire solet, si coenobiis, monasteriis aut conventibus 
non bene vel saltem negligenter prospectus fuerit viiique morum giavitate doctri- 
naque singulari praediti liujuscemodi coenobiis non praeficiantur, religionem divinumque 
cultuin negligi piorumque fundationes labefactari nec non monasteria devastari. Nos 
itaque Casparus, dei gratia episcopus Vratislaviensis, tale accidere quippiam me- 
tuentes si post obitum venerabilis olim domini Laurent» Grim magistři et praepo- 
siti crucigerorum ordinis Hierosolyinitani sanctissimi sepulchri domini in civitate 
nostra Nissensi in magistrům et praepositum ejusdem coenobii vir rerum agendarum 
ignarus surrogaretur, maturo igitur praehabito consilio cum fratribus dicti coenobii 
egimus, ut fpenes quos electio magstii semper stetit) non reperto ex eorum nu
mero eligibili virum aliquem gravem, doctrina eruditioneque praeditum, honestis 
moribus ornatum extra coenobium postulaient. Oui justis rationibus adducti una- 
nimi ore in postulationem consenserunt concordique voce, ore et animo venerabilem 
virum, dominum Matbaeum Adamům nostrae dioecesis presbyterům, in ma
gistrům et praepositum suum postularunt. Ne autem per dictarn postulationem jura, 
privilegia et consuetudines dicti ordinis quodammodo infringi viderentur, nominati 
coenobii totus conventus sibi bas a nobis dari literas petiit, quibus per nos ca- 
veretur, ne postulatio baec in praejudicium vel detrimentum juiium ac consuetudi- 
num dicti conventus cederet. Nos itaque petitioni eorum, ut justae, annuentes te
nore praesent’um cautum volunms et cavemus, postulationem liane non nisi pro hac 
vice suum habere vigorem, de caetero conventui esse liberum (quando casus acci
dent) per suffragium seu vota sua eligcre et nominare magistrům seu praepositum,

J) Des Bischofs Caspar Bestätigungs-Ui künde der Erwählung des Mathaeus Adami zum 
Frohste (in praelatum et praepositum electum nennt er ibn) ist v. 25. Juni 1575.
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quem pro conscientia judicaverint eligibilem et idoneum. In cujus rei fidem et 
evidens tesimonium sigillum nostrum praesentibus apprimi curavimus. Nissae, die 
2S. Junii 1573. . . 

Hic Mathaeus Adam primus praepositus, qui a nostris postulants luit et 
fatetur ante ejus postulationem ordinem et conventum debitis fuisse gravatum, tem
plům et coenobium ruinám minari. Hine non minim, quod ille pontifici Romano 
pro ecclesia ^probabilité!’ aedificanda^) tantum 16 grossos obtuleiit, foisan paupei 
non habuit, ut plus offerre potuisset. Qui sollicitus post duos annos de coenobio Zve- 
tecensi acciderat, quod ejus pagus optimus Zidowicze ad regiam cameram devolutus 
fuerat, ut eidem coenobio restitueretur denuo requisivit Mathaeus Adam episcopum 
Vratislaviensem, quatenus in finein hune apud suam caesaream majestatem suppli- 
caret. Hüne Mathaeurn Adam Antonius archiepiscopus Pragensis officii sui com- 
monefecit, ut sibi subjecta monasteria Svetecium et Zderaz in regno Boëmiae vi
sitace non intermitteret ad annum 1575. Hic constituit quosdam laniones in se- 
niorcs confirmans articules a Laurentio Grimm appositos, ad annum 1575 die 19. 1573 
Junii- partem pascuorum alteri 26 thaleris oppignoratam ratihabuit 1579 die 23. Maji.

’ Viliam Lentsch dedit in arendam. Episcopo in Poloniam pergenti et ab 
ipso quosdam equos petenti negavit in literis ei missis, logat sibi ignosci quod 
inservire nequeat. . .

Hospitalaribus certam hebdomadatim exposuit alimentationem quae m diem 
usque sodiernum observátor.

Ad mandatum episcopi Martini ad annum 15S0 instituebatur in conyentu 
nostro solennis visitatio per officialem Theodoricum Lindarium, de qua dictum 
antehac. Postquam Mathaeus Adam per egregium spatium ad 17 annos et ultra 
ut praepositus gubernasset, tandem per inquisitionem a deo inventas in exilio, inde 
translatas ad patriam, dum in domino obierat anno domini 1591 in Januario. 1091

Defuncto eo, ad mandatum episcopi Vratislavicnsis Andreae et annum 1^91 
die 7. Januarii similiter in conventu nostro instituta fuerat visitatio, nam episcopus 
per suos deputatos Georgium Andreadem canonicum Vratislaviensem et Nissensem 
et Tliomam Bartholium pie defuncti Mathiae Adam post se relictam ibidem mo- 
bilium et immobilium substantiam reserare, inventáře et conscribere nec non et 
post factam inventationem eadem omnino salva et incorrupta denuo custodire, 
obsignare mandavit, de hoc superius jam plenius.